228. THÈME.

Le savetier Blondeau. — Erat Lutetiæ sutor quidam, qui victum calceos resarciendo hilare quærebat bonoque vino præcipue delectabatur. Totos ille dies ita cantabat ut omnibus vicinis lætitiâ afferrêt. Nemo autem eum unquam in vita, nisi semel atque iterum, mæstum vidit. Quondam quidem in antiquo pariete ferream ollam invenit, in qua magna inerat veterum nummorum multitudo, quorum pretium æstimare non poterat. Tunc in cogitatione defixus, cantu omisso, hæc animo volutabat : « Si hanc pecuniam aurificibus ostendero, rem omnem indicabunt aut in lucro partem habere volent. » Interdum autem timebat ne olla non satis lateret neve sibi clam eriperetur; ideo sæpissime in die ex officina exibat ut ollam loco moveret; sed tandem hæc cogitavit : « Quid? Mene semper istius ollæ sollicitudine urgeri? Illa vero mihi malo est. Certe non nesciunt vicini mihi novi aliquid accidisse. » Quibus dictis, ollam belle arreptam in flumen dejecit et omnem simul mæsticiam in aquas demersit.

329. THÈME.

Le savetier Blondeau (suite). — Alio tempore simio cuiusdam succensuit a quo multis modis vexabatur. Simius enim ille, ex superiore fenestra eum corium cædentem observans, cum sutor ad prandendum abiisset, descendebat et in officinam ingressus arrepto cultello corium lacerabat. Sutor autem, etsi propter domini metum simium istum male mulcare non audebat, ulciscendi tandem consilium cepit. Cultellum suum ita exacuit ut ejus acies non minus quam novaculæ ad secandum subtilis esset; postea, cum simium observantem vidit, cultelli aciem jugulo admove-re cœpit et hinc inde circumagere quasi sibi guttur præcidere vellet. Quod cum tamdiu fecisset, ut simius ille animadvertisse videretur, relicta officina ad prandendum profectus est. At simius ille, occasione non ommissa, sine

mora descendit et arrepto cultello jugulum ultro citroque præstringere cœpit. Sed cum propius admoto ferro jugulum raderet, sibi fauces præsecuit.

GALLICISMES ET LATINISMES.

330. THÈME.

I. 1. Ut tibi videbitur, facito. — 2. Achilles, amici parato funere, Priamo, infelici patri, Hectoris filii corpus reddit. — 3. Panis ille, quem vobis propono, angelis pro cibo est; ille tanta dulcedine panis ab hujus sæculi, cui inservitis, hominibus in mensa non apponitur. — 4. Quidquid conatur vis, veritatem frangere non potest, nec quicquam aliud efficit, nisi ut altior surgat. — 5. Tigris, cum nonnulla majora animalia interfecit, ea in silvas defert. — 6. Hanno, plurimis lapidibus oppressus confossusque vulneribus, concidit. — 7. Cum eis opem ferre non possent, se eis saltem solatia debere arbitrati sunt. — 8. Legatos de Agathoclis victoria omnino silere jussit. — 9. Stulti cujusdam hominis humerum momordit pulex.